
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 110 | 23 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2.183, DE 22 DE ABRIL DE 2021. 

 

Altera o Decreto nº 2.182, de 17 de abril de 2021 e dá outras providências. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando a existência de 
pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus), nos termos declarados pela Organização 
Mundial da Saúde, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar as normativas Municipais para estar em 
consonância com as demais esferas de governo que tem expedidos regramentos que 
devem ser obrigatoriamente seguidos pelo Município;  

 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 65.635, de 16 de abril de 2021, que estendeu o 
prazo de quarentena dentro do estado de São; 

 

CONSIDERANDO a atual situação dos índices e disponibilidade de leitos e atendimento 
nos hospitais e santas casas que encontram-se na região da DRS IX – Marília DECRETA: 

 

Art. 1º. O artigo 9º do Decreto nº 2.182, de 17 de abril de 2021, passa a ter a seguinte 
redação: 

     “Art. 9º. Fica vedada a aglomeração de pessoas, sob pena de multa, a reunião em 
áreas ou imóveis particulares, bem como a locação e a realização de eventos e 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 110 | 23 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

2 
 

reuniões em chácaras, casas de locação ou demais imóveis particulares, 
independentemente do número de pessoas.  

 

Parágrafo 1º. Fica vedada também a reunião de pessoas em áreas públicas, sob pena 
de multa, sendo considerada aglomeração pública para todos os efeitos legais, a 
reunião de mais de 4 (quatro) pessoas. 

 

Parágrafo 2º. O valor da multa a ser aplicada nos termos dos §§ 2º e 3º, será no valor 
de 50 (UFMs) por pessoa, podendo ser aplicada em dobro em caso de reincidência 
pelo descumprimento da ordem da fiscalização.  

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada a disposição 
em contrário. 

 

Espírito Santo do Turvo, 22 de abril de 2021. 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 110 | 23 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

3 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4628, DE 22 DE ABRIL DE 2021. 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 
municipal admitido por prazo determinado de Enfermeiro, nos termos do art. 37, IX, 
da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e dá outras providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que no dia 21 de Abril de 2021, venceu o prazo de contrato de trabalho 
de prazo determinado de Enfermeiro; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 
interesse público do Município; 

 

RESOLVE:- 

 

                                         

Artigo 1º - Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, por motivo relevante e/ou de 
interesse público, conforme Lei Complementar nº. 109/2005, o contrato da Sra. 
JOCIMARE CRISTIANE NUNES PEREIRA PIRES, RG nº 20.703.552-0, CPF nº 
136.519.318-70, contratada para o EMPREGO DE ENFERMEIRO TEMPORÁRIO, nos 
termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal, e Inciso IV, art. 6º e Inciso III art. 8º da 
Lei Complementar nº 109/2005. 

                                                                

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                      

 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 110 | 23 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

4 
 

          

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 22 de Abril de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 110 | 23 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

5 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PUBLICAÇÃO DE EDITAL  

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 12/2021 –Registro de Preços para Eventual Aquisição 

de Cestas Básicas/Kit merenda-escolar, para serem fornecidos aos alunos em 

situação de vulnerabilidade matriculados na rede pública municipal de ensino por 

ocasião da situação de calamidade pública causada pelo novo CORONAVIRUS através 

da Secretaria   Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Espírito 

Santo do Turvo. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a 

todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente ao 

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 12/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO 

DAS PROPOSTAS:  do dia 26 de ABRIL de 2021 as 08hr00 min até o dia 05 de maio de 

2021, às 08h00min 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 05 de maio de 2021, às 09h00min LOCAL: 

https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo,19 de abril    de 2021.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PUBLICAÇÃO DE EDITAL  

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 13/2021 – Registro de Preços para Eventual Aquisição 

de Material de Consumo (para construções, reformas, acabamentos, pequenos 

reparos, elétrico e hidráulico, iluminação pública e pintura), para uso das Secretarias 

e Diretorias da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo. “A Prefeitura 

Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se 

encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 110 | 23 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

6 
 

13/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  do dia 26 

de ABRIL de 2021 as 08hr00 min até o dia 05 de maio de 2021, às 08h00min 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 06 de maio de 2021, às 08h00min LOCAL: 

https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo,20 de abril    de 2021.  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PUBLICAÇÃO DE EDITAL  

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 14/2021 –Registro de Preços para Eventual Aquisição 

de Kit- merenda-escolar, para serem fornecidos aos alunos matriculados na rede 

pública municipal através da Secretaria   Municipal de Educação da Prefeitura 

Municipal de Espírito Santo do Turvo. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do 

Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital 

licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 14/2021 do tipo ‘‘Menor preço 

por ITEM”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  do dia 26 de ABRIL de 2021 as 08hr00 min 

até o dia 05 de maio de 2021, às 08h00min 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 05 de maio de 2021, às 14h00min LOCAL: 

https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo, 20 de abril    de 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 110 | 23 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-04-23T09:02:05-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




